
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  DPH003/ 090                                    DEL  03.03.2023 
                                                      

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  

UFFICIO: 
Attività culturali e Biblioteca Pescara, Penne e Torre de’ Passeri-
Coordinamento Biblioteche 

OGGETTO: 
 

 
LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del programma delle attività 

culturali 2022 – Capitolo di spesa 61410/3 - U.1.03.02.02.000 - Esercizio 

finanziario 2022 – Liquidazione e pagamento in favore di Valentina 

Pascetta per le attività inerenti “Libri dal territorio” – Biblioteca “G. 

D’Annunzio”. CIG: Z1637C6A17 

 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

 
- il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e s.m.i;  

- la L.R. 25 marzo 2002 n. 3 “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 33/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- la L.R. 24 gennaio 2022 n. 2 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 2022)” e la L.R. 24 gennaio 2022 
n. 3 recante “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. DPH003/296 del 30/11/2022, con il quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 1.575,00 (millecinquecentosettantacinque/00), compresi oneri fiscali, sul capitolo di spesa 
61410/3 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 6/7/1978 n. 
35” - U.1.03.02.02.000 - Esercizio finanziario 2022, in favore di Valentina Pascetta, CF PSCVNT81E47L186O 
per la realizzazione del progetto “Libri dal territorio” finalizzato a rendere disponibili i servizi da erogare al 
pubblico e a promuovere la conoscenza del patrimonio librario acquisito per deposito legale dalla Biblioteca 
“G. D’Annunzio”; 
 
DATO ATTO che la predetta Valentina Pascetta, con competenze pluriennali nelle attività di catalogazione 
dei beni librari e di altri prodotti editoriali, nonché nelle attività di promozione della lettura, ha realizzato 
entro dicembre 2022 le attività previste dal progetto LIBRI DAL TERRITORIO, ovvero: 



o rendere disponibili per i servizi bibliotecari le copie di obbligo depositate per gli anni 2021 e 2022; 

pare dei libri acquisiti con Fondi ministeriali di cui alla L. n. 234/2021, inserendo le notizie 

bibliografiche nel catalogo in linea del Polo SBN della Regione Abruzzo; 

o promuovere la conoscenza del patrimonio librario acquisito per deposito legale collaborando alla 
realizzazione di quattro incontri in presenza, tenuti presso la Biblioteca regionale “G. D’Annunzio”; 

CONSIDERATO che Valentina Pascetta, CF PSCVNT81E47L186O, ha trasmesso la fattura elettronica n. 1 del 
08/02/2023 di € 1575,00 (millecinquecentosettantacinque/00) – acquisita agli atti con progressivo  n. 
1280/23 del 08/02/2023 (in allegato) e dalla quale risulta dettagliatamente l’indirizzo della medesima; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione e al pagamento della somma indicata in fattura, 
per un importo complessivo pari a € 1.575,00 (millecinquecentosettantacinque/00), compresi oneri fiscali, 
sul capitolo di spesa 61410/3 - U.1.03.02.02.000 del bilancio triennale 2022-2024,  denominato “Spese per il 
finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali” in favore di Valentina Pascetta - CF 
PSCVNT81E47L186O,che trova copertura finanziaria nello stanziamento E.F. 2022 del Bilancio di previsione 
2022-2024; 
  
DATO ATTO che: 
 
- il pagamento in questione è soggetto agli obblighi della tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/2010, 
in ottemperanza dei quali la responsabile dell’istruttoria ha acquisito il codice SmartCIG Z1637C6A17; 
- La creditrice in parola ha rilasciato apposita dichiarazione contenente l’indicazione del conto dedicato e 
della persona che opera su di esso (in allegato); 
- la FatturaPA_IN emessa all’esito della regolare fornitura non è soggetta al meccanismo della scissione 
dei pagamenti; 
- per quanto disposto dalla L. 2 novembre 2002, n. 266, è stato acquisito agli atti il DURC con prot. INPS 
33894896 e con scadenza al 05/04/2023, dal quale risulta che la bibliotecaria Valentina Pascetta è in regola 
con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS (in allegato); 
- il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
portale istituzionale della Regione Abruzzo, in conformità alle disposizioni dettate in materia di trasparenza 
amministrativa; 
 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riprodotto: 
 

1. di liquidare la somma di € 1.575,00 (millecinquecentosettantacinque/00), comprensiva di ogni 
onere, in favore di Valentina Pascetta - CF PSCVNT81E47L186O, il cui indirizzo è dettagliato nella 
documentazione allegata al presente atto, che trova capienza nello stanziamento del capitolo 
61410/3 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 
6/7/1978 n. 35” - U.1.03.02.02.000 E.F. 2022 del Bilancio di previsione 2022-2024, impegnata con 
determinazione n. DPH003/296 del 30/11/2022; 

2. di dare atto che: 
- con riferimento agli obblighi delineati dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice SmartCIG Z1637C6A17; 

3. - dal DURC con prot. INPS 33894896 e con scadenza al 05/04/2023 risulta che Valentina Pascetta è 
in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS (in allegato); 

4. di richiedere al Servizio Bilancio-Ragioneria il pagamento della fattura elettronica n. 1 del 
08/02/2023 di € 1575,00 (millecinquecentosettantacinque/00) – acquisita agli atti con progressivo  
n. 1280/23 del 08/02/2023 (in allegato) in favore di Valentina Pascetta, CF PSCVNT81E47L186O, 



tramite accredito nel c/c bancario, alla medesima intestata ed esattamente riportata in fattura, con 
imputazione nel capitolo di spesa 61410/3, che  presenta la sufficiente disponibilità finanziaria, per 
la realizzazione dellele attività previste dal progetto LIBRI DAL TERRITORIO presso la Biblioteca “G. 
D’Annunzio” e la Biblioteca “F. Di Giampaolo” di Pescara , dando atto che la  fattura medesima non 
è soggetta al meccanismo della scissione dei pagamenti;   

5. di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle Determinazioni 
del Servizio Beni ed Attività Culturali e che la responsabile del procedimento provveda alla 
pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente – Sottosezione Bandi e Contratti del 
portale istituzionale della Regione Abruzzo, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 26 del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia; 

6. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Bilancio-Ragioneria per quanto 
di competenza e al Dipartimento Sviluppo economico – Turismo per opportuna conoscenza. 

 
La Dirigente ad interim 

del Servizio Beni ed Attività culturali (DPH003) 
Dott.ssa Ester Di Cino 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

L’Estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Filomena Piccioni 

FIRMATO ELETTRONICAMENTE 


